資 料 掲 載 申 請 書

平成  年  月  日

大隈重信記念館保存会

理事長 秀 島 敏 行 様

    申請書  住  所 〒

団 体 名

氏  名           ㊞

連 絡 先

担当者名

下記のとおり、大隈重信に関する写真等を誌面（冊子）に掲載したく、許可

をお願いします。

記

 １ 掲載写真等

２ 掲載書名    「              」

           判型／ページ数：

発行予定日：

           発行部数：

 ３ 掲載概要

 ４ その他

大隈重信記念館資料掲載許可について

大隈重信記念館、大隈重信旧宅等の施設写真及び大隈重信記念館が所蔵する資料を一

般刊行物等（映像等文書以外のものも含む）へ掲載する場合の使用許可については、以

下のとおりとする。

１ 許可申請

資料の掲載許可を受けようとする者は、指定の申請書を提出しなければならない。

２ 使用許可

理事長は、次の各号に該当する場合、資料の掲載を許可することができる。

 (1) 学校教育活動、社会教育活動に使用する場合

 (2) 大隈重信侯の顕彰につながる場合

 (3) 佐賀市の観光振興に寄与する場合

 (4) その他理事長が必要と認める場合

３ 許可条件

資料の掲載許可を受けた者は、次の各号を遵守しなければならない。

 (1) 申請した目的以外には使用しないこと。

 (2) 資料の掲載にあたっては、大隈重信記念館提供又は所蔵の旨を明記すること。

 (3) 印刷物に掲載する場合は、成果品を一部提出すること。

 (4) 資料の掲載に伴い著作権法上の問題が生じた場合は、申請者がその責任を負うこと。

 (5) 写真撮影及び資料掲載にあたっては、大隈重信記念館の指示に従うこと。